
 

COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

 

 

DETERMINA N. 64 DEL 11 /06/2024 
 

OGGETTO: INCARICO PER FORNITURA E POSA TAPPARELLE IMMOBILE COMUNALE CIG: B24F7BA87B 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 

del 21 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale 

e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 14 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 1 del 9 febbraio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i 

propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

VISTA la necessità del comune di sostituire le tapparelle ammalorate site nell’immobile di proprietà 

comunale  sito in via roma ; 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

 

VISTO che per lavori e forniture fino a 150.000 netti è possibile utilizzare affidamento diretto, 

secondo l’ art. 50 comma 1 lettera b) d.lgs. 36/2023 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura per ottenere CIG attraverso il portale dei servizi 

Anac, piattaforma contratti pubblici cui è stato collegato il seguente CIG B24F7BA87B secondo 

quanto previsto dall’articolo 225 del d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei 

confronti della BDNCP; 



 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 

107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP 

e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal 

d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 

del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 



1. di affidare i lavori alla ditta Aglietti Andrea con sede in Guardabosone, via Roma n.1, p.iva 

01990250027, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) servizi e forniture del d.lgs. 

36/2023; 

2. di impegnare l’importo di euro 500  più  IVA di euro 297,20  imputando la spesa al capitolo: 

CIG CUP Settore Anno cap Importo € 

B24F7BA87B -- LL.PP. 2024 1156 500+iva 

 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                                                        Leonardo Di Rienzo                                                                                   
                                                                 

 

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  n. 

267/2000.             

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                    Di Rienzo Leonardo      

 

 

VISTO si esprime parere contabile  favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 
                         
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERIVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                                 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE, N._________ 

 - DAL GIORNO_________AL GIORNO____________ 


